



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.764.336,59	3.287.689,75	19.726.136,65	2.926.042,93	17.764.336,59	17.570.916,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.454,39	423.014,15	2.538.083,35	79.092,64	1.740.454,39	759.727,64
SUBTOTAL	19.504.790,98	3.710.703,90	22.264.220,00	3.005.135,57	19.504.790,98	18.330.643,67
(-) DEDUÇÕES	2.550.797,24	742.605,00	4.455.630,00	382.113,08	2.550.797,24	2.463.119,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.985,00	1.499.910,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.183,05	63.333,30	380.000,00	10.707,36	84.183,05	206.747,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	89.360,61	8.500,00	51.000,00	0,00	89.360,61	26.121,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.377.253,58	420.786,70	2.524.720,00	371.405,72	2.377.253,58	2.230.251,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.953.993,74	2.968.098,90	17.808.590,00	2.623.022,49	16.953.993,74	15.867.523,78
RECEITA CORRENTES	17.853.377,25	3.287.689,75	19.726.136,65	3.016.066,60	17.853.377,25	17.570.916,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.454,39	423.014,15	2.538.083,35	79.092,64	1.740.454,39	759.727,64
SUBTOTAL	19.593.831,64	3.710.703,90	22.264.220,00	3.095.159,24	19.593.831,64	18.330.643,67
(-) DEDUÇÕES	2.550.820,91	742.605,00	4.455.630,00	382.136,75	2.550.820,91	2.463.119,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.985,00	1.499.910,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.206,72	63.333,30	380.000,00	10.731,03	84.206,72	206.747,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	89.360,61	8.500,00	51.000,00	0,00	89.360,61	26.121,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.377.253,58	420.786,70	2.524.720,00	371.405,72	2.377.253,58	2.230.251,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.043.010,73	2.968.098,90	17.808.590,00	2.713.022,49	17.043.010,73	15.867.523,78
RECEITA CORRENTES	17.853.377,25	3.287.689,75	19.726.136,65	3.016.066,60	17.853.377,25	17.570.916,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.454,39	423.014,15	2.538.083,35	79.092,64	1.740.454,39	759.727,64
SUBTOTAL	19.593.831,64	3.710.703,90	22.264.220,00	3.095.159,24	19.593.831,64	18.330.643,67
(-) DEDUÇÕES	2.550.820,91	742.605,00	4.455.630,00	382.136,75	2.550.820,91	2.463.119,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	249.985,00	1.499.910,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.206,72	63.333,30	380.000,00	10.731,03	84.206,72	206.747,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	89.360,61	8.500,00	51.000,00	0,00	89.360,61	26.121,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.377.253,58	420.786,70	2.524.720,00	371.405,72	2.377.253,58	2.230.251,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.043.010,73	2.968.098,90	17.808.590,00	2.713.022,49	17.043.010,73	15.867.523,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.527.093,65	2.921.182,28	17.527.093,65	302.864,12	16.036.026,40	3.255.653,19	15.918.226,28	14.318.475,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.527.093,65	2.921.182,28	17.527.093,65	302.864,12	16.036.026,40	3.255.653,19	15.918.226,28	14.318.475,47
DESPESAS DE CAPITAL	2.212.406,35	368.734,39	2.212.406,35	1.069.827,52	2.158.923,94	806.045,45	1.876.873,94	1.919.220,39
(-) Deduções	40.000,00	6.666,67	40.000,00	-12.623,24	27.376,76	4.644,69	27.376,76	25.960,70
Amortização de Dívida	40.000,00	6.666,67	40.000,00	-12.623,24	27.376,76	4.644,69	27.376,76	25.960,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.699.500,00	3.283.250,00	19.699.500,00	1.385.314,88	18.167.573,58	4.057.053,95	17.767.723,46	16.211.735,16
RESULTADO	-19.699.500,00	-3.283.250,00	-19.699.500,00	-1.385.314,88	-18.167.573,58	-4.057.053,95	-17.767.723,46	-16.211.735,16
RESULTADO	-17.322.246,42	-2.862.463,30	-17.174.780,00	-1.013.909,16	-15.790.320,00	-3.685.648,23	-15.390.469,88	-13.981.483,65
RESULTADO	-2.656.489,27	-315.151,10	-1.890.910,00	1.327.707,61	-1.124.562,85	-1.344.031,46	-724.712,73	-344.211,38

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-7.042,43	-13.391,53	-8.746,84	4.644,69	-1.704,41	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.292.949,28	3.502.056,82	2.289.246,04	-1.212.810,78	-3.703,24	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	249.606,64	242.120,71	242.120,71	0,00	-7.485,93	
(+) Restos a Pagar Processados	-356.440,00	-11.580,85	-11.580,85	0,00	344.859,15	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.179.073,49	3.719.205,15	2.511.039,06	-1.208.166,09	331.965,57	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.179.073,49	3.719.205,15	2.511.039,06	-1.208.166,09	331.965,57	
(I) Dívida Consolidada	-7.042,43	-13.391,53	-8.746,84	4.644,69	-1.704,41	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.292.949,28	3.501.073,81	2.377.790,71	-1.123.283,10	84.841,43	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	249.606,64	242.120,71	242.120,71	0,00	-7.485,93	
(+) Restos a Pagar Processados	-356.440,00	-11.580,85	-11.580,85	0,00	344.859,15	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.179.073,49	3.718.222,14	2.599.583,73	-1.118.638,41	420.510,24	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.179.073,49	3.718.222,14	2.599.583,73	-1.118.638,41	420.510,24	
(I) Dívida Consolidada	-7.042,43	-13.391,53	-8.746,84	4.644,69	-1.704,41	

Prefeitura Municipal de Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2018



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		2.292.949,28	3.501.073,81	2.377.790,71	-1.123.283,10
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		249.606,64	242.120,71	242.120,71	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-356.440,00	-11.580,85	-1.066.328,87	-1.054.748,02
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.179.073,49	3.718.222,14	1.544.835,71	-2.173.386,43
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.179.073,49	3.718.222,14	1.544.835,71	-2.173.386,43